

# Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 21 (3569) Piątek, 25. I. 1963 r. Cena 50 gr

## Minister A. Rapacki w Bombaju

DELHI (PAP) — Bawiący w Indii minister Spraw Zagranicznych Adam Rapacki przybył w czwartek po południu do Bombaju. Minister Rapacki zwiedził ośrodek atomowy Trombay położony w pobliżu miasta. Gościł polskich oprowadzał i udzielał im szczegółowych wyjaśnień na temat prac ośrodka przewodniczący indyjskiej komisji atomowej, światowej sławy uczonego dr Bhabha.



## M. Chruszczow zatrzymał się na Białorusi

MOSKWA (PAP) — W czwartek powrócił do Moskwy delegacja KPZR, która uczestniczyła w VI Zjeździe SED. Szef delegacji, pierwszy sekretarz KC KPZR, Nikołaj Chruszczow, zatrzymał się przez kilka dni na Białorusi. Członek Prezydium KC KPZR, Nikołaj Podgornyj, udał się wprost z Brześcia do Białowa.

Wyrażna poprawa sytuacji w transporcie kolejowym oraz sprawniejsza dostawa pustych wagonów w dużej mierze rozwiązała trudną dotychczas sytuację z węglem. Z każdym dniem z kopalni śląskich wyrusza w drogę setki wagonów z węglem.

NA ZDJĘCIU: wagony z węglem z kopalni „Szombierki” w Katowicach. CAF — fot. Kondracki

## Na kolei i szosach trwa walka ze śniegiem

- Główny wysiłek — na stacjach węzłowych
- 25 tys. ludzi przy usuwaniu śniegu
- Wznowiono ruch na szlaku Katowice torze wodnym

WARSZAWA (PAP) — W ciągu ostatniej doby w całym kraju — z wyjątkiem okręgu gdańskiego i poznańskiego — wystąpiły opady śniegu przy dużych różnicach temperatur — od zera stopni w rejonie Gdańska, do 16 stopni mrozu w rejonie Katowic i 19 stopni w Krakowskim.

## Zima w Europie



Śnieżyce w Rudawach powodują liczne zasypy na drogach. NA ZDJĘCIU: zasypana wiejska droga w powiecie Karl - Marx - Śtadt. CAF

Przy usuwaniu resztek starego oraz nowego opadu śniegu na szlakach i stacjach kolejowych pracowało jeszcze około 25 tysięcy ludzi.

Wysiłek skoncentrowany był nadal na poprawie pracy stacji węzłowych i rozrządowych. Np. śląska służba kolejowa musiała włożyć jeszcze wiele trudu w odśnieżanie terenów takich stacji jak Tarnowskie Góry, Bielsko, Czarnolesie i Oświęcim, 18 specjalnych pociągów odwoziło zwalony śnieg poza obręb terenów kolejowych.

Wprawdzie na całej sieci PKP kursowało o 100 pociągów więcej i załadowano o 3.200 wagonów więcej, ale te wyniki są jeszcze dalekie od normalnych.

Niepokoje gorsze tempo wyładunku wagonów. Wyładowano ich o ponad 1.200 mniej niż poprzedniej doby, przy czym największe trudności ma Huta im. Lenina.

Na szosach i drogach opady śniegu nie wpłynęły na pogorszenie stanu komunikacji ale było to możliwe dzięki mobilizowaniu całej służby drogowej oraz ok. 3,5 tys. dodatkowo zaangażowanych robotników.

SZCZECIN (PAP) — Łódź załagający świnoujską rekę, pod wpływem zachodnich i południowych - zachodnich wiatrów usuwał się. Powstał dzięki temu szereg, czterokilometrowy pas wodny. Nieustanna praca trzech łodolamaczy pomogła w oczyszczeniu toru wodnego Świnoujście - Szczecin ze zwalów kry. Toteż ruch na tej trasie został już wznowiony.

## Wizyta ambasadora USA u L. Breżniewa

MOSKWA (PAP) — Ambasador USA w Moskwie Kohler, złożył w czwartek na Kremlu wizytę przewodniczącemu Rady Najwyższej ZSRR, L. Breżniewowi. Ambasadorowi towarzyszył radca Ambasady, Davies. Podczas spotkania Breżniew i Kohler odbyli rozmowy.

## Waszyngtońskie rozmowy ZSRR - USA

### w sprawie zakazu prób nuklearnych

WASZYNGTON (PAP) — W środę odbyło się w Waszyngtonie kolejne spotkanie stałego przedstawiciela ZSRR w ONZ, Fiedoreńki i szefa delegacji radzieckiej na rokowania genewskie w sprawie rozbrojenia, Carapkina z dyrektorem agencji USA do spraw kontroli zbrojeń i rozbrojenia, Fosterem i zastępcą przewodniczącego delegacji USA na rokowania genewskie, Stellem. Spotkanie poświęcone było omawianiu problemów związanych z zakazem doświadczeń nuklearnych.

Po spotkaniu nie ogłoszono żadnego komunikatu. Podano jedynie, że dyplomaci wznowili rozmowy 24 bm.

Jak pisze waszyngtoński korespondent PAP red. H. Zwirner, rozmowy waszyngtońskie w sprawie zakazu doświadczeń nuklearnych w dalszym ciągu znajdują się w centrum uwagi i są głównym tematem komentarzy w kołach stolicy amerykańskiej, mimo że toczą się w całkowitej tajemnicy i że żadne informacje na temat ich przebiegu nie przedostają się do władz publicznych. Zdaniem wielu obserwatorów, świadczą to, że negocjacje mają charakter poważny i że żadna ze stron nie chce wykorzystać ich do celów propagandowych.

Większość obserwatorów zwraca uwagę, że podpisanie porozumienia miałoby ogromny efekt psychologiczny na całym świecie, przyczyniłoby się do dalszego spadku napięcia międzynarodowego i stworzyłoby odpowiednią atmosferę dla podjęcia prób rozwiązania innych ważnych problemów.

„Washington Post” przy całej ostrożności, jaką zaleca, wyraża nadzieję, że negocjacje waszyngtońskie utrudnią drogę do układu, którego finalizacja będzie mogła nastąpić w przyszłym miesiącu w Genewie.

Znany publicysta amerykański, Joseph Alsop twierdzi, że „prezydent Kennedy przejął osobliwą kontrolę nad negocjacjami” i że przedstawiciel USA, Foster, „działać będzie pod jego bezpośrednim nadzorem”.

## Komitet Miejski PZPR w Białymstoku

### omówił formy i metody pracy z organizacjami młodzieżowymi

Tow. Jerzy JOKA - sekretarzem propagandy KM PZPR

Wczoraj w Białymstoku Komitet Miejski PZPR na plenarnym swym posiedzeniu poddał ocenie formy i metody pracy organizacji młodzieżowych — ZMS i ZHP. Przemówienie wprowadzające do dyskusji wygłosił i sekretarz KM, tow. Józef Trusiewicz. W dyskusji zabrakło głos 16 osób. Ze wszystkich

wypowiedzi można było odczytać głęboką troskę działaczy partyjnych i młodzieżowych o lepszą i bardziej efektywną pracę wychowawczą z młodzieżą naszego miasta. Plenum jednogłośnie przyjęło uchwałę określającą kierunki działania z młodzieżą na najbliższy okres.

W drugim punkcie porządku dziennego rozpatrywano sprawę organizacyjną. Komitet Miejski powołał do swego składu tow. Jerzego Jokę, którego również wybrano na członka Egzekutywy KM i sekretarza propagandy KM.

Za zle kierowanie miejskim lecznictwem otwartym, Komitet Miejski odwołał ze swego składu tow. Bolesława Czuprynę, udzielając mu jednocześnie nagany oraz wystąpił z wnioskiem o odwołanie go ze stanowiska kierownika Wydziału Zdrowia Prezydium MRN. Komitet Miejski postanowił także wystąpić z wnioskiem do wojewódzkiej Instancji partyjnej o wyciągnięcie konsekwencji za złą pracę służby zdrowia w stosunku do kierownika Wydziału Zdrowia Prezydium WRN, dr Bronisława Jodkowskiego. Na tym Plenum KM zakończyło obrady. Do problematyki Plenum poświęconej pisicy z młodzieżą powrócimy w najbliższym czasie. (L)

## Rezydent centralnego rządu Kongo w Elisabethville

LONDYN (PAP) — Jak donosi z Elisabethville agencja Reutersa, do miasta tego przybył w środę pierwszy minister-rezydent centralnego rządu kongijskiego, były premier Joseph Ileo. Na lotnisku witali go przedstawiciele władz ONZ oraz konsulowie państw obcych. Nikt natomiast z przedstawicieli „władz” katangijskich nie był obecny.

Z Kolwezi korespondent agencji Reutersa donosi, że M. Czombe oświadczył, iż wycała do Elisabethville, by przystąpić do wcielania w życie planu U Thanta”.

Życie w Kolwezi powróciło do normy. Wszystkie miny i ładunki wybuchowe podłożone przez żandarmerię M Czombego pod budynki i instalacje koncernu Union Miniere zostały usunięte.

## Kosztowne hobby

BONN (PAP) — Pewien kolekcjoner francuski nabył wczoraj w Monachium za sumę 46 tys. marek zachodniemieckich (ok. 11 tys. dolarów) pierwsze niemieckie ilustrowane wydanie „Kosmografii” słynnego astronoma greckiego Ptolemeusza.



## Leśne

ż  
n  
i  
w  
a

CAF — fot. Gill

## Czesław Wycech i Bolesław Podedworny na Plenum WK ZSL w Białymstoku Ocena dorobku kółek rolniczych i zadania bieżące

Wczoraj obradowało w Białymstoku Plenum WK ZSL poświęcone problemom rolnictwa. Udział w nim wzięli — prezes Naczelnego Komitetu ZSL, marszałek Sejmu — Czesław Wycech i zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Bolesław Podedworny. Przed rozpoczęciem obrad dokonano pewnych zmian w składzie Prezydium WK ZSL. Jerzy Popko, który powołany został na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa, poprosił o zwolnienie z obowiązków wiceprezesa WK ZSL, ale pozostawienie go w składzie Plenum, ponieważ chce nadal uczestniczyć w pracach nad rozwojem Białostoczczyzny. Na miejsce Jerzego Popki, do składu Prezydium WK ZSL, wybrano przewodniczącą Prezydium WRN — Stefana Żmijkę, powierzając mu funkcję wiceprezesa WK ZSL.

Referat, omawiający wyniki i osiągnięcia kółek rolniczych oraz wysuwający zadania na rok bieżący, wygłosił prezes WK ZSL, poseł na Sejm — Jan Ryznar.

W dyskusji zabierali głos działacze kółek rolniczych, radni,

przedstawiciele różnych instytucji gospodarczych. Omawiali oni głównie braki, które hamują jeszcze postęp mechanizacji na wsi oraz zgłaszali propozycje, zmierzające do przezwyciężenia trudności. Sporo uwagi poświęcono sprawom nasiennictwa. Wysłuchano też postulat rozszerzenia bazy usługowej dla kółek rolniczych, przede wszystkim w zakresie drobnych napraw maszyn i urządzeń technicznych. Dyskutanli podkreślali również potrzebę zorganizowania lepszej, niż dotychczas obsługi w zakresie i stosowaniu środków ochrony roślin.

Do problemów poruszonych na Plenum powrócimy w najbliższym czasie. (es)

## Nowy rząd brazylijski

RIO DE JANEIRO (PAP) — W Brasili ogłoszono skład nowego rządu utworzonego po powrocie Brazylii do systemu rządów prezydenckich. Prezydent Joao Goulart włączył do nowego rządu siedmiu ministrów z poprzedniego gabinetu, w tym byłego premiera Hermesa Lima. Hermes Lima przestaje być premierem w nowym rządzie, natomiast zatrzymuje stanowisko ministra spraw zagranicznych.

Pozostałymi ministrami utrzymującymi swe teki w nowym gabinecie są: gen. Amaryu Kruei (ministerstwo wojny), admirał Pedro Paul de Araujo Suzano (marynarka), brygadier Joaquin Reynaldo de Carvalho (lotnictwo), Elizar Baptista (górnictwo i energetyka), Helio de Almeida (roboty publiczne i komunikacja) oraz Joao Mangabeira (ministerstwo sprawiedliwości).

Nowomianowanymi ministrami w rządzie brazylijskim są: Santiago Dantas — minister finansów; Antonio Balbino — minister przemysłu i handlu; Teotonio Monteiro de Barros — minister oświaty; Erminio de Moraes — minister rolnictwa; Almino Afonso — minister pracy; Celso Furtado — minister do specjalnych poruczeń.

## Ponad 1,5 mld zł na geologię w br.

WARSZAWA (PAP) — Nakłady na geologię wyniosą w br. 1.542 mln zł. Ze środków tych przeprowadzi się 682 tys. mb wierceń geologiczno-poszukiwawczych. Przypominamy, że w roku ub. na służbę geologiczną wydatkowaliśmy 1.439 mln zł.

## LUTY ma być także mroźny

Jednym z najbardziej aktualnych tematów jest sprawa „odwilż czy mrozy”. Oto co mówi na ten temat „przepowiednia” na luty dla rejonów Polskiej centralnej, udośćpioną nam przez kierownika Biura Długoterminowych Prognoz Meteorologicznych PIHM, magistra J. Liłyńskiego:

- ♦ Luty spodziewany jest mroźny z opadami śnieżnymi w pobliżu normy.
- ♦ Mrozy mogą sięgać nocą do -18 st. lokalnie do -20 st. Możliwe są krótkotrwałe jedno- lub dwudniowe wzrosty temperatury do kilku stopni poniżej zera w dzień, a nawet w okolicach zera.
- ♦ Zachmurzenie przeważnie umiarkowane, wiatry z przewagą wschodnich.
- ♦ Ocieplenie spodziewane jest dopiero pod koniec lutego. (WIT-AR)

## POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z rozpodzieniami. Temperatura od 0 do minus 2 stopni C. Wiatry słabe i umiarkowane północno - zachodnie.

JUTRO — zachmurzenie duże z możliwością opadów śniegu z deszczem.

18 rocznica wyzwolenia Bydgoszczy i Oświęcimia

BYDGOSZCZ (PAP) — 24 stycznia Bydgoszcz obchodziła 18 rocznicę wyzwolenia spod okupacji hitlerowskiej...

WARSZAWA (PAP) — W bieżącym miesiącu miało 18 lat od chwili, gdy w wyniku zwycięskiej ofensywy Armii Radzieckiej i Wojska Polskiego wyzwolony został największy hitlerowski oboz zagłady — Oświęcim.

Pierwsza w tym roku konferencja prasowa Kennedy'ego

WASZYNGTON (PAP) — Wczoraj wieczorem o godzinie 23 czasu warszawskiego odbyła się w Waszyngtonie pierwsza w tym roku konferencja prasowa Kennedy'ego...

Dziennik „Prawda” o współpracy Francja - NRF

MOSKWA (PAP) — Niewdzięczny cień Bismarcka obecny był w Pałacu Elizejskim przy podpisywaniu traktatu, który, zdaniem de Gaulle'a, powinien stać się ważnym etapem na drodze do wielkości Francji...

Co kryje się za fasadą?

CO KRYŁO się za fasadą ostatniego paryskiego spotkania ósmu państw? Władza de Gaulle'a i w jaki sposób można ocenić ich wpływ na negocjacje...

Maria Callas w szpitalu

RZYM (PAP) — Słynna śpiewaczka włoska Maria Callas przebywa obecnie w klinice w Mediolanie po operacji przepukliny...

Nowi ministrowie ZSRR - polski punkt widzenia

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS donosi, że Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało ministrem ZSRR Iwana Grizmanowa...

Kosmonauci radzieccy zjadą egzamin na piątki

MOSKWA (PAP) — Kosmonauci radzieccy zjadą egzamin na piątki. Cztery kosmonauci radzieccy są obecnie bardzo zajęci, nastąpi bowiem okres zimowej sesji egzaminacyjnej...

Rakiety „Polaris” zamontują „Jupiterów”

WASZYNGTON (PAP) — Rzecznik Departamentu Stanu, White, odmówił potwierdzenia sformułowania ostatecznego oświadczenia amerykańskiego ministra spraw zagranicznych, Erkina...

Wybory nowego lidera Labour Party

LONDYN (PAP) — Nazwisko nowego lidera Brytyjskiej Partii Pracy znane będzie prawdopodobnie 7 lutego...

10 dni - 400 pożarów

KATOWICE (PAP) — W ciągu 10 dni w tym mieście miało miejsce 400 pożarów, które stały się przyczyną niesporywnych dotychczas ilości wypadków...

Originalność nie zna granic

PARYŻ (PAP) — W czwartek padano oficjalnie do wiadomości, że 25 bm, policja sekwencjonalnie w departamencie Maine et Loire jednego z najwybitniejszych przyrodowców ultrarodz francuskiego Roberta Mariela...

Co kryje się za fasadą?

zależną siłę atomową. Adenauer spodziewa się, że wprawdzie, że z biegiem czasu stanie się współnikiem francuskiej siły nuklearnej, ale równocześnie w przeciwności do de Gaulle'a...

„Rozbrojenie” - polski punkt widzenia

DELHI (PAP) — Jak już donosiliśmy, przebywający w Indi minister Rapacki ogłosił we wtorek w polskiej Radzie Soraw białostockich odczyt pt. „Rozbrojenie — polski punkt widzenia”...

Przeciw stanowisku Francji

PARYŻ (PAP) — Według informacji uzyskanych w Hadze przez korespondenta amerykańskiej agencji UPI, trzy kraje Beneluksu i Włochy pozostają w stałych konsultacjach od niedługo...

24 GODZINY W WIECIE

PRAGA — W czwartek rozpoczęła się w Pradze 17 sesja Zgromadzenia Narodowego CSRS. Porządek dzienny przewiduje m. in. dyskusję nad planem rozwoju gospodarki narodowej Czechosłowacji na rok 1963...

Wybory nowego lidera Labour Party

LONDYN (PAP) — Nazwisko nowego lidera Brytyjskiej Partii Pracy znane będzie prawdopodobnie 7 lutego...

10 dni - 400 pożarów

KATOWICE (PAP) — W ciągu 10 dni w tym mieście miało miejsce 400 pożarów, które stały się przyczyną niesporywnych dotychczas ilości wypadków...

Originalność nie zna granic

PARYŻ (PAP) — W czwartek padano oficjalnie do wiadomości, że 25 bm, policja sekwencjonalnie w departamencie Maine et Loire jednego z najwybitniejszych przyrodowców ultrarodz francuskiego Roberta Mariela...

Co kryje się za fasadą?

zależną siłę atomową. Adenauer spodziewa się, że wprawdzie, że z biegiem czasu stanie się współnikiem francuskiej siły nuklearnej, ale równocześnie w przeciwności do de Gaulle'a...

Uznanie dla kolejarzy BITWA O SZYNY

Słupki rżeni w termometrze trzałe opada. 10. 15. 17 stopni mrozu. Chociaż nie jest to wysokie, ale nie należy się zrażać, bo w tym samym miejscu, bo chodzi o bezpieczeństwo. Łódź nie może równać się z szynami, po których biegną pociągi...

Ludność W. Brytanii

LONDYN (PAP) — Według danych centralnego urzędu statystycznego W. Brytanii, ludność tego kraju wynosiła w końcu roku 1962 52.777.000 osób...

Telewizyjny dowcipnik

BONN (PAP) — Telewizyjny dowcipnik w NRF w niesłychanym sformułowaniu i napięciu, opisał walczy z ciężką zimą. Zmobilizowane zostały wszystkie służby...

Chałupnictwo popłaca

Paryż, gdzie popłaca chałupnictwo? Wzrost cen materiałów, brak siły roboczej, trudna sytuacja ekonomiczna, to wszystko sprawia, że chałupnictwo staje się coraz bardziej atrakcyjnym sposobem na zarobek...

Produkcenci i odbiorcy

Producentem cieszącym się tak dużym powodzeniem towarów jest Białostocka Wielobranzowa Spółdzielnia Pracy Chałupniczej, podległa WZSP. Zakład ten zatrudnia przeważnie kobiety obciążone dziećmi, które pracując swoją wykonują w domu...

„Samoobsługa” ale... dla wygody klientów

Niedawno na łamach naszej „Gazety”, w notatce pt. „Samoobsługa, ale dla wygody klientów”, pisaliśmy o organizacji i sklepie PSS mieszczącym się przy ul. Kilińskiego...

Kiedy „mleczarz” zapuka do drzwi

Chce pan zamówić mleko z dostarczeniem do domu? Trudno marzyć o takiej ułudzie — odpowiada kierownik sklepu mleczarskiego przy ul. Sienkiewicza...

Wzrost obrotów o 3,9 proc.

Rok ubiegły, mimo wielu trudności w naszym handlu, był dla Związku Spółdzielni Spożywców „Społem” na ogół rokiem pomyślnym. Spółdzielnie sklepów zamkniętych ubiegły rok dotarł do 1000, z czego 600 to sklepy w miastach...

Wzrost obrotów o 3,9 proc.

Rok ubiegły, mimo wielu trudności w naszym handlu, był dla Związku Spółdzielni Spożywców „Społem” na ogół rokiem pomyślnym. Spółdzielnie sklepów zamkniętych ubiegły rok dotarł do 1000, z czego 600 to sklepy w miastach...

Osiągnięcia i zamierzenia spółdzielczego handlu

WZROST OBROTÓW O 3,9 PROC. INTENSYFIKACJA TOWARÓW PRZEMYSŁOWYCH NOWE FAWELONY I SKLEPY. Rok ubiegły, mimo wielu trudności w naszym handlu, był dla Związku Spółdzielni Spożywców „Społem” na ogół rokiem pomyślnym...

Kiedy „mleczarz” zapuka do drzwi

Chce pan zamówić mleko z dostarczeniem do domu? Trudno marzyć o takiej ułudzie — odpowiada kierownik sklepu mleczarskiego przy ul. Sienkiewicza...

Wzrost obrotów o 3,9 proc.

Rok ubiegły, mimo wielu trudności w naszym handlu, był dla Związku Spółdzielni Spożywców „Społem” na ogół rokiem pomyślnym. Spółdzielnie sklepów zamkniętych ubiegły rok dotarł do 1000, z czego 600 to sklepy w miastach...

Wzrost obrotów o 3,9 proc.

Rok ubiegły, mimo wielu trudności w naszym handlu, był dla Związku Spółdzielni Spożywców „Społem” na ogół rokiem pomyślnym. Spółdzielnie sklepów zamkniętych ubiegły rok dotarł do 1000, z czego 600 to sklepy w miastach...

Wzrost obrotów o 3,9 proc.

Rok ubiegły, mimo wielu trudności w naszym handlu, był dla Związku Spółdzielni Spożywców „Społem” na ogół rokiem pomyślnym. Spółdzielnie sklepów zamkniętych ubiegły rok dotarł do 1000, z czego 600 to sklepy w miastach...



W Białymstoku o tyle gorzej, że w naszym województwie nie mamy wytwórni mleka w produkcji...

Jeszcze trochę owoców południowych. W pierwszym kwartale br. zapowiadane są dostawy owoców południowych...

Czyni społecznie 1963 r. Z nastaniem wiosny przystąpimy do realizacji celów społecznych...

Instalacje gazowe. E. K. - Kto i kiedy założy w naszym budynku przy Al. Majki 10...

Wiceprzewodniczący KDW zwiędził zakłady drobnej wytwórczości. Podczas kilkudniowego pobytu w Białymstoku, wiceprzewodniczący Komitetu...

Młodzież wiejska w spółdzielczości. Coraz większe pole do popisu mają młodzi mieszkańcy wiejskich terenów...

Nie było zatruc gazem. B. H. - Czy to prawda, że były w Białymstoku wypadki zatrucia gazem?

Cennik na przewóz mebli. M. J. - Od czego zależy wysokość opłat za przewóz mebli transportem Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Meblami?

Ankieterzy poszukiwani. Ośrodek Badania Opinii Publicznej przy Polskim Radiu i Telewizji zawiadamia, że chce nawigację współpracowników swojego województwa...

Nieszczęsne kucharki gazowe. L. B. - Czy zdarzają się nieszczęsne kucharki gazowe?

Nasza akcja „Serce za kierownicą” cieszy się popularnością. Przed kilkoma dniami zapowiadaliśmy do wszystkich kierowców...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Szkutki przegrodnej znajomości. Mieszkańcy Białegostoku, Antoni Z., będąc w ub. sobotę, 19 bm., w restauracji „Cristallo”...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. 23 bm. na skrzyżowaniu ul. Nowowarszawskiej i Szosy Wschodniej...

ogłoszenia drobne. Podziękowanie. Panu dr. Berdzickiemu, dr. Zastawski, dr. Ojciec, dr. Szwed, dr. Serwański...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Szkutki przegrodnej znajomości. W dniu 21.05.1963 r. o godzinie 15 w sali WDR przy ul. Kilińskiego...

Autobus MPK zdemolował budkę MO. Wypadki spowodował jedynie wypadek samochodowy. Nastąpiło zderzenie dwóch autobusów...

ogłoszenia drobne. Pracodawca. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Młodzież wiejska w spółdzielczości. Coraz większe pole do popisu mają młodzi mieszkańcy wiejskich terenów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Wiceprzewodniczący KDW zwiędził zakłady drobnej wytwórczości. Podczas kilkudniowego pobytu w Białymstoku, wiceprzewodniczący Komitetu...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Ankieterzy poszukiwani. Ośrodek Badania Opinii Publicznej przy Polskim Radiu i Telewizji zawiadamia, że chce nawigację współpracowników swojego województwa...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Pracownicy poszukiwani. Poszukujemy pomoc domową, dochoząca w godzinach wieczornych...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynierowie architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Inżynier architektów, inżynier budownictwa lądowego, inżynier techników budowlanych, kreślarzy i ekonomistów...

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

ROLNIKU! Zapłać składkę PZU w terminie do 31 stycznia br. a unikniesz straty pieniędzy na opłacenie odsetek za zwłokę.

PRZETARGI. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

Przetargi. Powiatowa Komenda Straży Pożarnych w Goldapi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych motocykli marki:

W 20 rocznicę wielkiej bitwy

Zwycięstwo nad Wołgą

W Połtawie, na Ukrainie, dnia 1 czerwca 1942 roku, w sztabie niemieckiej Grupy Armii „Południe”...

TAK WIĘC gospodarze korzyści — ukraiński spichlerz i kaukaska nafta — stały się jednym z motorów hitlerowskiej ofensywy nad Wołgą.

Walki rozpoczęte u przepraw na rzece Czur, rozgorzały następnie w wielkim łuku rzeki Don...



NA ZDJĘCIU: walka w Stalingradzie (obecnie — Wołgograd) w grudniu 1942 r. Miotacze min w akcji.

zańskiego miasta decydowały się losy II wojny światowej. Na wynik tej bitwy czekały uzbrojone i gotowe do skoku Japonia i Turcja.

Specjalny wysłannik prezydenta Stanów Zjednoczonych, Roosevelta przebywający w Moskwie w owych dniach, Josef Davies\*, pisał w jednym ze swoich raportów:

„Z punktu widzenia obrony i strategii agresywnej, front rosyjski przeciw Niemcom musi być utrzymany za wszelką cenę. Defensywnie Rosja stanowi potężne przedmurze między Niemcami i Japonią.

I chyba możemy dodać do ostatnich słów Davisa: i w Ameryce.

W tej sytuacji bitwa nad Wołgą dochodzi do punktu kulminacyjnego. Rusza kontrofensywa radziecka. Rozpoczyna się natarcie trzech frontów Armii Radzieckiej pod dowództwem generałów Watutina, Jeremienki i Rokossowskiego.

\* Davies „Mission to Moscow”, New York 1943, str. 319.



NA ZDJĘCIU: zdobyczne czołgi niemieckie.

broniącej miasta nad Wołgą.

30 LISTOPADA 1942 roku główna grupa wojsk niemieckich gen. Paulusa znalazła się w kotle (6 armia polowa i 4 armia pancerna), a wojska rumuńskie — 3 armia i 6 korpus, rozbite doszczętnie, przestały istnieć.

tarcie na całym froncie od Leningradu aż po Morze Azowskie i utrzymanie tej inicjatywy aż do końca wojny.

BITWA O WOŁGĘ wychodziła jednak daleko poza ramy frontu niemiecko-radzieckiego. Jej skutki w zasadniczy sposób zmieniły dalszy przebieg II wojny światowej na wszystkich teatrach działań wojennych.

Właśnie w 1943 roku, po bitwie nad Wołgą, następuje wielki rozwój ruchu oporu. Przeciw okupantom występują już w drugiej połowie 1943 roku nie tylko pojedyncze oddziały, lecz całe armie powstańcze.

Wielka bitwa nad Wołgą miała również ogromne znaczenie dla polskiego ruchu oporu. Wiśń o pogromie hitlerowców i rozmiarach ich klęski stała się potężnym bodźcem do wzmożenia walki z okupantem.

Wystarczy przejrzeć chronologiczną listę aktów sabotaży i dywersji, bitew i potyczek zorganizowanych przez polski ruch oporu, by znaleźć potwierdzenie faktu, że właśnie po bitwie nad Wołgą polska partyzantka z uwielokrotnioną siłą zaczęła niszczyć hitlerowców.

Natomiast dla hitlerowskich Niemiec klęska nad Wołgą stała się początkiem końca. Wyraźnie zaczął się rysować spadek nastrojów i początek demoralizacji armii i aparatu państwowego.

Alfred Jodl, hitlerowski generał - pułkownik, były szef operacyjnego sztabu przy naczelnym dowództwie niemieckich sił zbrojnych, ten, który w maju 1945 roku podpisał akt bezwarunkowej kapitulacji Wehrmachtu, podczas przesłuchania przez oficerów radzieckich w dniu 18 czerwca 1945 r. oświadczył m. in.: „Stale nie doceniałyśmy rosyjskich sił. Wojna z Rosją to taka wojna, którą wiadomo jak zacząć, ale nigdy nie wiadomo czym się skończy...”

Warto przypomnieć niekiedy na Zachodzie słowa Jodla, osądzonego i straconego w Norymberdze za zbrodnie wojenne. Szczególnie warto przypomnieć je dziś, w 20 rocznicę zwycięskiej bitwy o Wołgę. Dziś kiedy na słynnym Kurhanie Mamaja odsłonięty zostanie gigantyczny pomnik — symbol zwycięstwa żołnierza radzieckiego nad faszystym hitlerowskim, zwycięstwa, które zapoczątkowały koniec Trzeciej Rzeszy, na zawsze weszło do historii światowej.

JERZY ŁAŃCUT

SPORT

Zmiana terminarza bokserskiego Gwardia gości Legię II

Na skutek zmiany terminarza II rundy spotkań w międzywojewódzkiej lidze bokserskiej, pięściarze Gwardii nie mają 27 bm. meczu wyjazdowego do Orła Łódź, a spotkają się w najbliższą niedzielę z Legią II Warszawa (Hala Jagiellonii, godz. 18).

Najbliższy przeciwnik białościan — Legia II zajmuje środkowe miejsce w tabeli i ma w swoim składzie kilku rutynowanych, znanych boksersów, którzy stanowią ścisły odwód I ligi (Rosiaw, Jagla, Mazurek, Walicki, Galuszek). Gwardziści wystąpią w normalnym zestawieniu. Przed meczem odbędą się kilka eliminacyjnych walk juniorów o prawo reprezentowania barw okręgu w meczach o Puchar GKKFiT. (ko)

Rendez-vous narciarzy

Dziś o godz. 14 odbędą się w Ogrodniczkach zawody narciarskie (biegi) z udziałem zawodników Supraślanki, Cresovii i LZS.

Pod koszami A klasy

W pierwszej połowie lutego rozpocznie się II runda rozgrywek w białostockiej A klasie koszykówki kobiet i mężczyzn. Choć większość drużyn stanowią zespoły miasta Białegostoku, to jednak nie one nadawały ton rozgrywkom w I rundzie.

W A klasie mężczyzn wyraźny prym wiodą Mazur i Zak Elk. Niespodziankę sprawili też Czarni Olecko, plasując się na dobrym 3 miejscu.

Wśród kobiet prowadzi pewnie Zak Łapy przed Włókniarzem i Juwenią Białostok.

Oto zweryfikowane, aktualne tabele po I rundzie (w I rubryce — ilość zwycięstw, w II — ilość porażek, w III — stosunek koszy):

Table with 2 columns: KOBIEТЫ and MĘŻCZYŻNI. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: MĘŻCZYŻNI. Lists teams and their scores.

Zawody ła w hali

W niedzielę, 27 bm., w Hali Jagiellonii odbędą się kontrolne zawody halowe lekkoatletów. Początek o godz. 10.

Bilansujemy sezon ła

Rzuty mężczyzn

Najslabszymi naszymi konkurentami są bezsprzecznie wszystkie cztery rzuty. Wprawdzie Białostoczycyza szczyt się wydanem kilku wspaniałych zawodników (Kozłowska, Radziwonowicz, Nikieluk), jednak od kilku już lat nie możemy zanotować ani nowego utalentowanego nazwiska, ani sukcesów.

Najgorsza sytuacja panuje w rzucie dyskiem. Ubiegłoroczna przeciętna 10 najlepszych wyników jest prawie o 5 metrów gorsza od rekordowej, którą zanotowaliśmy w roku 1960.

Table with 2 columns: PCHNIĘCIE KULA. Lists names and scores.

Advertisement for a sports competition with a logo and text: 'KONKURSU BOKSERSKIEGO'.

Natłok zebrani

W najbliższych dniach odbędą się kilka ważnych, ważnych zebrań. Oprogramowanie walnego zgromadzenia Okręgu Białostockiego PZPN, o którym informowaliśmy, odbędzie się w niedzielę, 27 bm., wale zgromadzenie Białostockiego Okręgowego Związku Piłki Rezerwowej (gdz. 10, w sali Rady Wojewódzkiej LZS, Sienkiewicza 35).

W sobotę, 26 bm., o godz. 17 w Klubie Budowlanych w Hali Jagiellonii odbędą się sprawy dawczo - wyborcze zebrania sekcji lekkoatletycznej Jagielonii, połączone z częścią rozgrywkową. Wreszcie we wtorek, 29 bm., w lokalu BOZLA przy ul. Wesolej 9, (godz. 13) odbędzie się poszerzone posiedzenie zarządu BOZLA. (ko)

Wyjazdy

Siatkarze Gwardii i AZS Białystok rozegrają 26 i 27 bm. kolejne mecze o mistrzostwo II ligi w Radomiu z Bromią i w Wołominie z Huraganem.

Rozgrywki II ligi inauguruje również w sobotę 27 bm. siatkarki białostockiego AZS, które spotkają się w Warszawie z miejscową Spartą i AZS AWY II.

Rzut dyskiem

Table with 2 columns: RZUT DYSKIEM. Lists names and scores.

Rzut oszczepem

Table with 2 columns: RZUT OSZCZEPEM. Lists names and scores.

Rzut młotem

Table with 2 columns: RZUT MŁOTEM. Lists names and scores.

W ZSRR W 1963 roku - 15 Dnieprogesów

W r. 1963 radzieccy energetycy planują uruchomienie wielu nowych elektrowni, których wspólna moc wyniesie 9 milionów 600 tys. kilowatów. Oznacza to, że w ciągu tylko jednego roku uruchomione zostaną moce energetyczne równe piętnastu słynnym Dnieprogesom lub czterem takim gigantom jak hydroelektrownia im. W. Lenina. W bieżącym roku rozpocznie się w ZSRR budowa wielu potężnych elektrowni cieplnych oraz ostatniego stopnia kaskady Dniepru — hydroelektrowni kaniewskiej.

W elektrowniach cieplnych — Czerepińskiej i Przdnieprowskiej — oddane będą do eksploatacji pierwsze agregaty o mocy 300 tys. kilowatów. Znacznie zwiększone zostanie tempo budowy Hydroelektrowni „Łokotulskiej w Kirgizji oraz Nuriejskiej w Tadżykistanie. W bieżącym roku uruchomione zostaną także pierwsze zespoły Nowoworoniejskiej i Białojarskiej elektrowni atomowych o łącznej mocy ponad 300 tys. kW.

Poczesne miejsce w planach rozwojowych energetyki radzieckiej na rok 1963 zajmuje także rozbudowa jednolitego systemu energetycznego ZSRR oraz linii przesyłowych wysokiego napięcia. Trwa m. in. budowa pierwszego odcinka linii przesyłowej prądu stałego na trasie Wołgograd — Donbas o napięciu 800 tys. V.

W roku 1963 ZSRR wyprodukuje 407,9 mld kilowatogodzin — o 11 procent więcej niż w roku ubiegłym. Będzie to dalszy krok na drodze do realizacji zadań najbliższego 20-lecia — produkcji 3 000 mld kWh rocznie. (WIT-AR)

Fot — CAF